
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 503/2017, de 16/11/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Avaliação hematológica, bioquímica e do 

metabolismo oxidativo em equinos da raça crioula submetidos à prova de laço 

comprido”, do mestrando PAULO RICARDO BENETTI TODESCHINI, a realizar-se no dia 30 de 

novembro de 2017, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. MERE ERIKA SAITO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. LUCIANA PEREIRA MACHADO – (UFFS/Realeza/PR) – Membro externo 

Dra. LETÍCIA ANDREZA YONEZAWA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. JULIETA VOLPATO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. CRISTINA PERITO CARDOSO – (CIDASC/Lages/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


